
FABRICAS SELECTAS
351 kW 23 de Septiembre de 2024

GDMTH 506030309945

49,136 kWh $ 169,374

600 49,135 kWh $0

100.00 % MES $ 169,374

$1,636,738.00 MXN $62,448.00 MXN $1,574,291.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 585 W 600 1680 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.6 %



Propuesta 1 23 de Septiembre de 2024 8 de Octubre de 2024

20240009

FABRICAS SELECTAS  

600 Longi 585W Hi-MO7

Subtotal $ 5,700,000.00

TOTAL (MXN)$ 5,700,000.00



1 $ 1,636,738.00 $ 62,448.00 $ 0.00 $ 1,574,291.00 $ 1,574,291.00 $ -4,125,709.00

2 $ 1,685,840.14 $ 64,321.44 $ 0.00 $ 1,621,519.73 $ 1,621,519.73 $ -2,504,189.27

3 $ 1,736,415.34 $ 66,251.08 $ 0.00 $ 1,670,165.32 $ 1,670,165.32 $ -834,023.95

4 $ 1,788,507.80 $ 68,238.62 $ 0.00 $ 1,720,270.28 $ 1,720,270.28 $ 886,246.33

5 $ 1,842,163.04 $ 70,285.77 $ 0.00 $ 1,771,878.39 $ 1,771,878.39 $ 2,658,124.72

6 $ 1,897,427.93 $ 72,394.35 $ 0.00 $ 1,825,034.74 $ 1,825,034.74 $ 4,483,159.47

7 $ 1,954,350.77 $ 74,566.18 $ 0.00 $ 1,879,785.78 $ 1,879,785.78 $ 6,362,945.25

8 $ 2,012,981.29 $ 76,803.16 $ 0.00 $ 1,936,179.36 $ 1,936,179.36 $ 8,299,124.61

9 $ 2,073,370.73 $ 79,107.26 $ 0.00 $ 1,994,264.74 $ 1,994,264.74 $ 10,293,389.34

10 $ 2,135,571.85 $ 81,480.48 $ 0.00 $ 2,054,092.68 $ 2,054,092.68 $ 12,347,482.03

11 $ 2,199,639.01 $ 83,924.89 $ 0.00 $ 2,115,715.46 $ 2,115,715.46 $ 14,463,197.49

12 $ 2,265,628.18 $ 86,442.64 $ 0.00 $ 2,179,186.92 $ 2,179,186.92 $ 16,642,384.41

13 $ 2,333,597.02 $ 89,035.92 $ 0.00 $ 2,244,562.53 $ 2,244,562.53 $ 18,886,946.94

14 $ 2,403,604.93 $ 91,706.99 $ 0.00 $ 2,311,899.41 $ 2,311,899.41 $ 21,198,846.35

15 $ 2,475,713.08 $ 94,458.20 $ 0.00 $ 2,381,256.39 $ 2,381,256.39 $ 23,580,102.74

16 $ 2,549,984.47 $ 97,291.95 $ 0.00 $ 2,452,694.08 $ 2,452,694.08 $ 26,032,796.82

17 $ 2,626,484.01 $ 100,210.71 $ 0.00 $ 2,526,274.90 $ 2,526,274.90 $ 28,559,071.73

18 $ 2,705,278.53 $ 103,217.03 $ 0.00 $ 2,602,063.15 $ 2,602,063.15 $ 31,161,134.88

19 $ 2,786,436.88 $ 106,313.54 $ 0.00 $ 2,680,125.05 $ 2,680,125.05 $ 33,841,259.93

20 $ 2,870,029.99 $ 109,502.95 $ 0.00 $ 2,760,528.80 $ 2,760,528.80 $ 36,601,788.72

21 $ 2,956,130.89 $ 112,788.03 $ 0.00 $ 2,843,344.66 $ 2,843,344.66 $ 39,445,133.39

22 $ 3,044,814.82 $ 116,171.68 $ 0.00 $ 2,928,645.00 $ 2,928,645.00 $ 42,373,778.39

23 $ 3,136,159.26 $ 119,656.83 $ 0.00 $ 3,016,504.35 $ 3,016,504.35 $ 45,390,282.74

24 $ 3,230,244.04 $ 123,246.53 $ 0.00 $ 3,106,999.48 $ 3,106,999.48 $ 48,497,282.22

25 $ 3,327,151.36 $ 126,943.93 $ 0.00 $ 3,200,209.47 $ 3,200,209.47 $ 51,697,491.69



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 44,002.7 46,148.6 50,805.4 51,508.1 51,591.8 43,648.6 42,908.1 41,740.5 36,013.5 42,908.1 43,716.2 42,302.7

kWh Base 6,518.9 7,383.8 9,770.3 7,924.3 7,643.2 8,729.7 6,356.8 6,183.8 7,202.7 6,356.8 8,743.2 8,135.1

kWh Totales 50,521.6 53,532.4 60,575.6 59,432.4 59,235.1 52,378.3 49,264.8 47,924.3 43,216.2 49,264.8 52,459.4 50,437.8


